
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

CNPJ: 82.826.462/0001-27. 

Rua XV de Novembro, 26, Centro. 

CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC 

 

 

 

Processo Administrativo: Nº 0022/2025-IL 

Inexigibilidade: Nº 0002/2025-IL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

 

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Antonio Serighelli, considerando a decisão 

proferida pela Agente de Contratação designada através do Decreto nº 14133/2021, bem como o 

parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento 

atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento na Lei 14.133/21, 

resolve: 

RATIFICAR a presente Inexigibilidade, do tipo Menor preço Por item, embasada no 

Art. 74, III, f e tendo como objeto Contratação do palestrante e escritor Expert na 

comunicação Jardel Beck, representada através da pessoa jurídica Jardel Beck Palestras 

Mágicas LTDA EPP, para ministrar a palestra mágica no evento "Mulheres que Brilham" 

em homenagem ao Dia Internacional da Mulher, evento que será organizado pela 

Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo do Município de Arroio Trinta, nestes termos: 

Proponente que apresentou o menor preço e seu respectivo item:  

 

 5923 - Jardel Beck Palestras Mágicas LTDA EPP (23.392.021/0001-03) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

41232 - Palestra interativa 

" Mulheres que Brilham". 

Evento alusivo para em 

homenagem ao Dia 

Internacional da Mulher. - 

Com duração aproximada 

Un  1 14.900,00 14.900,00 

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/02/2025 07:32:38 Página 1 de 4



de 1h:20min. - Evento será 

realizado no dia 

16/03/2025 nas 

dependências do Centro de 

Eventos Primo Valentin 

Paganini. - Constituirá 

encargo exclusivo da 

CONTRATADA, todas as 

despesas e custos como 

por exemplo: - Estadia, 

transporte, alimentação, 

tributos de qualquer 

natureza e todas as 

despesas diretas ou 

indiretas, relacionadas 

com o objeto do presente 

contrato. CONTEÚDO: - 

Mulheres em ação: 

pequenas atitudes que 

trazem positividade; - 

Cooperar para ganhar: 

importância da cooperação 

para a vida; - Mulheres em 

atitude: como tirar a ideia 

do papél e tornar real; - 

Pensamento positivo no 

dia a dia: o que eu posso 

fazer diferente; - Família: 

cuide-se bem para cuidar 

dela; - Metas: quando não 

tiver nenhum desafio a 

frente, crie um; - Dar valor 

as pessoas: muita alma 

nessa hora; - Conteúdo 

personalizado e alinhado 

com o contratante antes da 

realização do evento; - 

Reflexões que inspiram a 

mudança de 

comportamento e 

mentalidade; - Mágicas de 

alto impacto visual; - 

Humor inteligente e 

interação com a plateia; 

Total (R$): 14.900,00 

 

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/02/2025 07:32:38 Página 2 de 4



Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

 

 

Arroio Trinta - SC, 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

ANTONIO SERIGHELLI 

Prefeito Municipal de Arroio Trinta. 
 

 

 

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/02/2025 07:32:38 Página 3 de 4



Nome do arquivo: Termo de Ratificação.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ             VERIFICAÇÃO
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Antonio Serighelli 18/02/2025 07:32:34 GMT-03:00 71561056987  
....................................................................................................................................................................................................................................................................................

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/02/2025 07:32:38 Página 4 de 4

Conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, o documento eletrônico assinado digitalmente tem comprovação pela
cadeia da ICP-Brasil com a assinatura qualificada ou com a assinatura avançada pela cadeia gov.br regulada pela Lei
nº 14.063 de 23/09/2020.


